Abbatia fundata circa annum 1191 a Thoma Fitz Gospatrick in Preston Patrick (Kendale, Lancashire), filia de Blandland. Anno 1199 vero ab ipso fundatore³⁷⁾ translata est in Shap. Postremo fuit sub paternitate de Cockersand. Ecclesiae administratae: Bampton, Shap, Warcop, et capella in Milburn. Redditus annui: 154 Librarum. Status personalis: 1379:6, 1540:15 Canonici. Abbas Richardus Redman ab anno 1475 Visitator Generalis Ordinis in Anglia fuit ac disciplinam strenue reformavit³⁸⁾. Anno 1540 est suppressa. Turre ecclesiae sola subsistit. Fundamenta totius canonicae optime discerni possunt.

Archivalia perierunt. Extractum (anni 1638) cartularii interea amissi invenitur in Bodleian Libr. MSS Dodsworth 45 ff. 17/20, et 159 f. 189 — Archivalia Shapensia apud Philippum Ducem de Wharton († 1731), ad quae refert Tanner l. c., pariter desiderantur.

Litteratura: HUGO I 815, pr. 643/45 — WAEFELGHEM 279 — BECK V 296, VI 63 — BREWER *Lett. Henry VIII*, Vol. X/XXI — *Cal. Inqu. Misc.* II 370, 481, 1983 — CLAPHAM 142, 143 — CAP III 105/06 — COLVIN 168/70, 414 — COTTINEAU 3026 — DUGDALE VI 2, p. 809, 869 — GOOVAERTS II 80, IV 16, 172, 279 — GORDON 315 — GROSE VI 27/28 — *Invent. Hist. Mon. Westmorel.* (1931) pp. 207/08, pl. 150 — KIRKFLEET 117 — P. L. III 323, 347, V 115, VI 15, 92, 327, VII 312, XII 329, XIII, XIV — *Reg. Archb. York Greenfield* IV — ROBERTS 105 — TANNER *Westmoreland and Cumberland*, I (1777) pp. 469/77 — M. E. NOBLE, *The Registers of the Parish of Shap* (1912) Introduction — F. W. RAGG, *Two Documents relating to Shap Abbey*. in: *Transactions of the Cumb. and Westm. Antiquarian and Archaeolog. Society* N. S. IX (1909) — IDEM, *Shap and Rosgill and some of the Early Owners*. ibidem XIV (1914) — D. SCOTT, *Cumberland and Westmoreland*, 1st ed. London 1920, pp. 50, 151, 175/76 — W. N. THOMPSON, *The Registers of John de Halton, Bishop of Carlisle 1292/1324*, Canterbury & York Society voll. XII (1) et XIII (2), London 1913, cf. ind. — G. F. WESTON/W. H. HOPE, *The Premonstratensian Abbey of St. Mary Magdalene*

³⁷⁾ Qui videtur intrasse in ordinem: „Thomae canonici, fundatoris Vallis Stae. Magdalenae“ (Ob. Praem. I 12. V, et eodem die Necr. Heylisse, Bibl. Roy. Bruxellis)

³⁸⁾ Praeclarus iste abbas, notabili genere ortus, studuerat Oxonii annis 1449/50, et ante annum 1459 factus est abbas in Shap. Auxiliante Domno de Clifford, abbatiae patrono, hoc ipso anno nominatus est Vicarius Abbatis Generalis pro Circariis Angliac ad vitam. Anno 1471 factus est episcopus Sti. Asaph, anno 1495 promotus est ad sedem de Exeter, et postremo ad Eliensem anno 1501. Etiam tamquam episcopus semper abbatiam suam Shap, sicut et munus Vicarii Ordinis retinuit, et indefesso zelo in visitationibus suis Circariis nostras peragravit. Mortuus est anno 1505 in Ely, ubi in ecclesia cathedrali adhuc hodie videre est spectabile eius sepulchrum Cf. de eo COLVIN 224/27. 363/64; et Dict. Nat. Biogr. Vol. 47 (London 1896) p. 383

at *Shap*, in: *Transactions Cumb. Westmorel. Ant. Arch. Soc.* X (1889) pp. 286/314 — R. S. WHITWELL/W. N. THOMPSON, *Three Petitions of Shap Abbey*, ibidem N. S., V (1905).

Series abbatum (Colvin)

Walter maturo saeculo XIII	Robert Marshall el. 1379, 1405
Petrus 1260	Richard Redman 1458—1505
Robertus 1279	Richard Burgh, sive Johnson 1510
Roger 1311	(Ignotus) electus 1519
Johannes 1315/16	Richard Baggot, seu Evenhood
Lambertus 1359	1526/39

S N E L L S H A L L St. Leonardus

Sneleshale — In Buckinghamshire, Dioc. Lincoln — Circ. Angl. Mediana.

Prioratus abbatae de Lavendon, qui videtur pertinuisse ad bona fundatitia illius. Certe iam extitit ante annum 1166. In contentione abbatae de Lavendon cum canonia Stae. Radegundis, anno 1203 vel 04, Capitulum Generale decrevit cellam de Blackwose esse cedendam Stae. Radegundi, cellam de Snellshall autem permanere apud Lavendon³⁹⁾. Inter hoc vero decretum et annum 1219 Snellshall transiit ad ordinem Sti. Benedicti, quo modo et quare nescitur. Mansit exinde prioratus sui juris monachorum istius ordinis usque ad suppressionem anno 1535.

Archivalia: Cartularium (Add. MSS 37 068 f. I).

Litteratura: Erat plane ignotum ut monasterium Ordinis nostri, donec detectum est a COLVIN 83/84 — De prioratu OSB cf. VCH Bucksh. I 352/53 et DUGDALE IV 235 — COTTINEAU 3048.

S T I X W O L D

Stixwold, Stikeswald, Stigeswalda, Stykeswold.

Non longe ab abbata Tupholme, in decanatu Gartree, in Comitatu et dioc. Lincolnensi — Circ. Angliae Medianae.

Asceterium primitus ordinis Cisterciensis, fundatum post annum 1129 a Lucia comitissa de Perche et de Chester. Numquam pertinuit ad ordinem Sti. Gilberti. Suppressum est anno 1536 a Rege Henrico VIII, qui dimissis duodecim monialibus loci, eo transtulit moniales O. S. B. de

³⁹⁾ St. Radegund's Cartulary, MS Rawlinson B 336. f. 42

Stainfield⁴⁰), ea sub conditione, ut transirent ad Ordinem nostrum (formetur „quaedam domus sanctimonialium Ordinis sancti Benedicti Praemonstratensis“). Fieri potest, aliquas ex sororibus O. Cist, et ex canonicis O. Praem. de Broadholme, vix suppressi, fuisse admissas ad hanc novam communitatem. Quare rex iste impiissimus, suppressionem omnium monasteriorum anhelans, hoc fecerit, idque per modum mutationis ordinis, explicare nequimus. Redditus autem annui asceterii, qui antea fuerant Librarum 114, adeo erant diminuti, ut moniales incessanter sint requestae apud regem, qui paulo post, anno 1537, decrevit „novellam plantationem“, seu erectionem „novi monasterii Henrici Regis VIII. in Stixwold“ sub regula Praemonstratensi, et cum redditibus annuis 152 Librarum. Priorissa unica, Mary Missenden 1537/39, probabiliter antea erat O. S. B. ex Stainfield. Anno 1539 suppressum est, et datum Roberto Dighton. Hodie est praedium, pars portae sola superest.